[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование  - Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2015                                                                          № 180-нп
Об установлении дополнительной социальной поддержки для отдельных категорий граждан
В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 46 Устава Осинниковского городского округа, утвержденного Советом народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.07.2014 № 76-МНА, Положением «Об Управлении образования администрации Осинниковского городского округа», утвержденного Советом народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.11.2014 г. № 107-МНА, в целях осуществления социальной поддержки отдельных категорий граждан:

1. Установить внеочередной прием в дошкольные образовательные учреждения Осинниковского городского округа детей, чьи родители находятся в трудной жизненной ситуации, а именно испытывают трудности в оплате ипотечного кредита по причине снижения заработной платы, в результате чего ежемесячный доход семьи не достигает уровня, при котором на каждого члена семьи выходит прожиточный минимум, установленный в Кемеровской области, и один из родителей находится на иждивении второго родителя.
2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической газете «Время и жизнь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер, начальника Управления образования администрации Осинниковского городского округа С. В. Круль.
И. о. Главы Осинниковского

городского округа                                                                                             А. В. Глумов
С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен                                                            Е. В. Миллер

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                                                            С. В. Круль

Д. Е. Тимофеева
5-37-58